平成 22 年 11 月 15 日

各  位

 会 社 名 丸 全 昭 和 運 輸 株 式 会 社

 代表者名 取締役社長 野 口 正 剛

   （コード番号 9068 東証市場第一部）

 問合せ先 常務取締役 野 口 三 郎

  （電話 0479-40-1111）

子会社設立のお知らせ

 当社は、平成 22 年 11 月 15 日開催の取締役会において、以下の通り、鹿島タンクターミ

ナル株式会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．会社設立及び出資の目的

 茨城県より鹿島臨海工業地帯西部地区の遊休工業地の活用と地域活性化対策として、当

社に対し用地の購入、岸壁の建設、並びに付属施設としてケミカルタンク等を建設し、物

流基地としての開発の要請がありました。そして此の度、茨城県の全面的な協力のもと、

界面活性剤メーカーを主とするお客様のニーズに対応したストレージタンクの活用や、小

分け充填、パイプラインによる各工場への原料供給の他、立地条件を活かした一般企業向

けの“ケミカルタンクターミナル”としても対応できる、パブリック的な物流ターミナル

を運営することを目的として、新会社を設立いたします。

２．設立する子会社の概要

(1）社名          鹿島タンクターミナル株式会社

(2)資本金         10 億円

(3)出資者及び出資額(比率)  当社           94,500 万円（ 94.5％）

              日華化学株式会社     3,000 万円（ 3.0％）

                           竹本油脂株式会社     2,000 万円（ 2.0％）

              青木油脂工業株式会社       500 万円（ 0.5％）

(4)本社所在地       茨城県神栖市砂山 2774-23

(5)代表者               代表取締役社長   野口 三郎

(6）事業内容（目的）  ①倉庫業

            ②構内作業及び機械荷役作業

            ③港湾運送事業

            ④通関業

            ⑤海上運送事業

            ⑥貨物自動車運送事業

            ⑦貨物利用運送事業

            ⑧石油類、化学製品等の積卸施設及び荷捌き施設の運営

            ⑨タンク設備・施設、不動産の賃貸業

            ⑩前各号に付帯する一切の事業

３．設立日程

平成 22 年 11 月 15 日 取締役会決議

平成 22 年 11 月下旬 会社創立総会

 会社設立登記

平成 24 年 10 月 開業予定

４．今後の見通し

  本件に伴う平成２３年３月期の業績に与える影響は軽微なものと考えております。

以 上